СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯНТАРНОЕ ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО – БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКАР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРОХЛАДНЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ ЯНТАРНЭ КЪУАЖЭМ И ЩIЫПIЭ СОВЕТ
КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЯНТАРНОЕ ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ СОВЕТИ

361020 КБР, Прохладненский район, п. Янтарный, ул. Ленина,21, тел. 52-3-66

«10» апреля 2025 г.                                                                                                с.п. Янтарное

Р Е Ш Е Н И Е: № 98-5
Совета местного самоуправления сельского поселения Янтарное
Прохладненского муниципального района КБР

О внесении изменений в решение сессии Совета местного самоуправления с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района № 76/3 от 18.05.2020 г.  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района КБР
в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Законом Кабардино-Балкарской Республики от 4 июля 1998 года № 8-РЗ «О муниципальной службе в Кабардино-Балкарской Республике», Уставом сельского поселения Янтарное  Прохладненского муниципального района КБР, Совет местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР, решил:
1. Внести следующие изменения в  Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР.
1.1.  В Статью 16. Ограничения, связанные с муниципальной службой добавить пункт 3 следующего содержания:
3.Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления ,заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления  в период замещения ими соответствующей должности.
1.2. Пункт 3 данной статьи считать пунктом 4.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом с.п. Янтарное Прохладненского муниципального района и разместить на официальном сайте местной администрации с.п. Янтарное Прохладненского муниципального района http://adm-yantarnoe.ru/
        4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности и правопорядка, охране прав человека (Матросов А.П.).
        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Зам.Председателя Совета
местного самоуправления сельского
поселения Янтарное Прохладненского
муниципального района КБР                                                                     Л.В.Лебедева

image1.wmf

oleObject1.bin